

«ТАСДИКЛАЙМАН»

Қарши шаҳар ҳокимлиги ҳузуридаги



Ободонлаштириш бошқармаси

Т.Чуранов

36 09 2022 йил

ТЕХНИЧЕСКОЕ ДОКУМЕНТАЦИЯ

На выполнения работ услуг:

Қарши шаҳар А.Навои кўчаси, Гузор ва Ўзбекистон овози газетаси кўчалари
оралигидаги тунги ёритиш куча чирокларини таъмирлаш ишлари.



O'ZBEKISTON RESPUBLIKASI QURILISH VAZIRLIGI
«SHAHARSOZLIK HUIJATLARI EKSPERTIZASI»
DAVLAT UNITAR KORXONASI

Қашқадарё вилояти

180100, Qarshi Shahri, I.Karimov shox ko'chasi 60a-uy. Tel/Faks (375) 221-06-65, 221-10-90 E-mail:
kashdavekspertiza@mail.ru. www.ekspertiza.mc.uz www.mc.uz

Holati: Ijobiy

Direktor: Eshbabayev Maxmud Mustafayevich

Sana:14-09-2022 yil



Yig'ma ekspert xulosasi № 61002

Obyekt nomi «"Qarshi shahar A.Navoi ko'chasi (G'uzor va O'zbekiston ovozi gazetasi ko'chalari) oralig'ida tungi yoritish ko'cha chiroqlarini o'rnatish ishlari va ta'mirlash ishlari ".»

Buyurtmachi - Qarshi shahar obodonlashtirish boshqarmasi

Bosh loyihachi - "Aziya elektrotelekomproektstroy" mchj

Litsenziya AL-000570

Moliyalashtirish manbai - Mahalliy byudjet

Bosh pudratchi - Tanlov (Tender) asosida

Qurilish turi joriy ta'mir

Murojaat raqami: № 58974

1. Loyihalash uchun asos

1.1. "Aziya elektrotelekomproektstroy" mchjning 2022yil 12 sentabrdagi 04-sonli xati.

1.2. Qarshi shahar obodonlashtirish boshqarmasi boshlig'i T.Cho'ponov va komissiya a'zolari tomonidan tasdiqlangan "Nuqson dalolatnomasi"

2. Ekspertiza uchun taqdim etilgan materiallar

2.1. Qarshi shahar obodonlashtirish boshqarmasi boshlig'i va komissiya a'zolari tomonidan tasdiqlangan "Nuqson dalolatnomasi"

- Ob'ektning joriy narxlardagi umumiy smeta qiymati.
- Joriy narxlarida talab qilinadigan resurslar qiymati
- Fizik ish hajmlari ro'yxati (5-shakl)

3. Loyiha yechimlarining qisqacha mazmuni

3.1. Ta'mirlash ishlari nuqson dalolatnomasiga asosan bajariladi.

Asosiy texnik-iqtisodiy ko'rsatkichlar.

Ob'ektning taxminiy qiymati QOS bilan

buyurtmachini xarajatisiz

- 1 570 320,00ming. so'm

Qurilish ishchilarining mehnat xarajati

- 7 719,325kishi. soati

4. Loyihalanayotgan ob'ektning muhandislik ta'minoti:

5. Loyihani kelishilganligi to'g'risida hujjatlar.

6. Ekspertiza natijalari.

6.1. Smeta qismi bo'yicha:

Mutaxassis tasdiqlangan ishchi loyihaning smeta hujjatlarini ko'rib chiqdi.

Xarajatlar darajasi tekshirildi: ish xaqi, mashina va mexanizmlarning ishlashi, asosiy qurilish materiallari ShNK 4.02.00-05 normalariga muvofiq.

"Uslubiy tavsiyalar" va ShNK 4.01.16-09 asosida amalga oshirilgan ob'ekt narxi amaldagi narxlarda aniqlash xisob kitobi asosida ko'rib chiqildi. Quruvchi-ishchilarning o'rtacha

soatlik ish haqi ijtimoiy sug'urtani hisobga olgan holda 20538,48 so'mni tashkil etadi, sug'urta 12%, pudratchining boshqa harajatlari 19,54% qabul qilindi.

Qurilish materiallari va konstruksiyalarining narxlar "O'zbekiston Respublikasining qurilish sanoatida foydalanadigan moddiy-texnika resurslari uchun 2022 yil 1-chorakdagi amaldagi narxlar katalogi" bo'yicha mintaqadagi o'rtacha me'yorlarni hisobga olgan holda tekshirildi.

Buyurtmachi tomonidan amaldagi narxlarda taqdim qilingan ob'ekt qurilishining qiymati 1 570 320,00ming so'm miqdorida.

Yakuniy narx buyurtmachi va pudratchi tomonidan qurilishni tugagandan so'ng, nazorat o'lchovi natijalari asosida aniqlanadi.

6.2. Buyurtmachi smeta hujjatlarini tasdiqlashdan oldin belgilangan tartibda barcha manfaatdor vakolatli organlar bilan kelishishi lozim.

6.3. O'zbekiston Respublikasi Vazirlar Mahkamasining 2021 yil 17 sentabrdagi 579-sonli qarorining 7-ilovasiga muvofiq va ShNK 1.03.06-13 da «Shaharsozlik hujjatlari ekspertizasi»ga taqdim etiladigan shaharsozlik hujjatlarining sifati uchun javobgarlik buyurtmachiga (dastlabki ma'lumotlarni loyihalashtirish jarayonida taqdim etilgan dastlabki ma'lumotlarning ishonchligi bo'yicha) va ishlab chiquvchiga (qabul qilingan loyiha qarorlari bo'yicha) yuklatiladi.

7. Xulosalar.

7.1 " Qarshi shahar A.Navoi ko'chasi (G'uzor va O'zbekiston ovozi gazetasi ko'chalari) oraliq'ida tungi yoritish ko'cha chiroqlarini o'rnatish ishlari va ta'mirlash ishlari " loyiha-smeta hujjatlari ekspertiza tekshiruv natijalarini hisobga olgan holda ko'rib chiqilib, quyidagi texnik-iqtisodiy ko'rsatgichlar bilan kelishishga tavsiya etiladi.

Ob'ektning taxminiy qiymati OQS bilan

buyurtmachini xarajatisiz

- 1 570 320,00ming. so'm

Qurilish ishchilarining mehnat xarajati

- 7 719,325kishi. soati

7.2. O'zbekiston Respublikasi Vazirlar Mahkamasining 2021yil 17 sentabrdagi 579-sonli qarorining 1-ilova, 3-bob, 29-bandiga asosan, "Ekspert tashkilotiga taqdim etilgan shaharsozlik hujjatlarining sifati, dastlabki ma'lumotlarning haqqoniyligi va qabul qilingan loyiha yechimlariga buyurtmachi hamda loyiha tashkiloti javobgardir".

7.3. O'zbekiston Respublikasi Vazirlar Mahkamasining 2003 yil 11 iyundagi 261-sonli qarori bilan

tasdiqlangan "Ob'ektlarni qurish qiymatini shartnomaviy joriy narxlarda belgilash tartibi to'g'risidagi vaqtinchalik nizom" va Vazirlar Mahkamasining 2007 yil 26 apreldagi 243-sonli qaroriga ko'ra, ob'ektning tavsiya qilinayotgan boshlang'ich qiymati tanlov savdolarini o'tkazish uchun mo'ljallangan va shartnoma tuzish uchun asos bo'lmaydi.

Bosh mutaxassis: Jarkix Natalya Petrovna

Ishtirokchi ekspertlar:

Radjabov Umidjon Murodullayevich

ПРОЕКТНО СМЕТНАЯ ГРУППА ООО

“AZIYA ELEKTROTELEKOMPROEKTSTROY”

Лицензионный № 000570, реестровый № КВ-000570

ЭЛЕКТРОМОНТАЖНЫЕ РАБОТЫ

Широкий спектр электромонтажных работ на строящихся, реконструируемых и ремонтируемых объектах

-любой сложности
-без грязи и пыли
-быстро, аккуратно
-профессионально



РАБОЧИЙ ПРОЕКТ

Карши шаҳар А.Навои кучаси (Гузор ва Узбекистон овози газетаси кучалари)
ралигида тунги ёритиш куча чирокларини ўрнатиш ишлари ва таъмирлаш ишлари

СМЕТНАЯ ДОКУМЕНТАЦИЯ

Том _____

1. Расчет стоимости в текущих ценах.
2. Локальные сметы.
3. Ресурсные сметы.

г. Карши-2022 г.

Республика Узбекистан

ПРОЕКТНО СМЕТНАЯ ГРУППА ООО

“ AZIYA ELEKTROTELEKOMPROEKTSTROY ”

РАБОЧИЙ ПРОЕКТ

Карши шаҳар А.Навои кучаси (Гузор ва Ўзбекистон овози газетаси кучалари)
мўралигида тунги ёритиш куча чирокларини ўрнатиш ишлари ва таъмирлаш ишлари

Сметная документация

ВЕДОМОСТЬ ПОТРЕБНЫХ РЕСУРСОВ В ТЕКУЩИХ ЦЕНАХ

ЛОКАЛЬНАЯ РЕСУРСНАЯ ВЕДОМОСТЬ

Директор проекта:

Равшанов Х.

Начальник тех.отдела:

Хабдуллин Д.

Инженер сметного отдела:

Хазратов Д.

г. Карши-2022 г.

СВОДНАЯ ВЕДОМОСТЬ

КАРШИ ШАХАР А.НАВОИ КУЧАСИ (ГУЗОР ВА УЗБЕКИСТОН ОВОЗИ ГАЗЕТАСИ КУЧАЛАРИ) ОРАЛИГИДА ТУНГИ ЕРИТИШ КУЧА ЧИРОКЛАРИНИ ЎРНАТИШ ИШЛАРИ ВА ТАЪМИРЛАШ ИШЛАРИ

тыс.сум

№	Наименование	З/плата	ЗММ	Мате-риалы	Трансп. зат с уч.скл расх 7%	Кабельно- провод. прод.	Трансп. затр на кабель 3,5%	договорная цена						Всего СМР с НДС15%
								Итого прямых затрат	прочие затр.подр. 19,54%	Итого	Страх. объекта 0%	Обору- дование	Трансп. затр на оборуд 3,2%	
1	А.Навои кучаси тунги еритиш чирокларини таъмирлаш	158 543,2	21 056,4	777 846,4	54 449,2	0,0	0,0	1 011 895,2	197 724,3	1 209 619,6	0,0	151 042,7	4 833,4	1 570 320,00
	ИТОГО:	158 543,2	21 056,4	777 846,4	54 449,2	0,0	0,0	1 011 895,2	197 724,3	1 209 619,6	0,0	151 042,7	4 833,4	1 570 320,00

Составил:

Хазратов Д.

Проверил:

Хабдуллин Д.

Наименование стройки: КАРШИ ШАХАР А НАВОН КУЧАСИ (ГУЗОР ВА ЎЗБЕКИСТОН ОВОЗИ ГАЗЕТАСИ КУЧАЛАРИ) ОРАЛИГИДА ТУНГИ ЕРИТИШ КУЧА ЧИРОКЛАРИНИ ЎРНАТИШ ИШЛАРИ ВА ТАЪМИРЛАШ ИШЛАРИ

ЛОКАЛЬНАЯ РЕСУРСНАЯ СМЕТА №

Наименование объекта:

Составлена В ТЕКУЩИХ ЦЕНАХ

№ п.п.	Шифр исчерпа нормативов и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество		Сметная стоимость	
				на единицу измерения	по проектным данным	на единицу	общая
1	2	3	4	5	6	7	8
РАЗДЕЛ II. V-10КВ							
1	E3304-030-04	УСТАНОВКА РАТЪЕДИНИТЕЛЕЙ ВРУЧНУЮ	КОМПЛЕКТ	1,0000			
1.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(4.3.1)	ЧЕЛ.-Ч	7,42	7,42	20538,48	152196
1.2	2509	АВТОМОБИЛЬНЫЕ ГРУЗОВЫЕ МАШИНЫ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,17	0,17	129400,00	47841
2	СЦЕНА	РАЗЪЕДИНИТЕЛЬ Р.ЛНД-1-10/2000.1	ШТ	1,0000		3097650,00	3097650
3	СЦЕНА	ПРИВОД ПРНЗ-10	ШТ	1,0000		114980,00	114980
4	СЦЕНА	ИЗОЛЯТОРЫ СТЕКЛЯННЫЕ ВЫСОКОВОЛЬТНЫЕ ШФ-10	ШТ	3,0000		29960,00	89880
5	СЦЕНА	ТРУБЫ СТАЛЬНЫЕ ДИАМЕТРОМ 253Х3ММ	М	12,0000		19964,00	239568
6	СЦЕНА	ПОДСТАВКА ПОД Р.ЛНД-10	ШТ	1,0000		300000,00	300000
7	E3304-063-01	УСТАНОВКА ЖЕЛЕЗОБЕТОННЫХ ОПОР ВЛ 6-38, 6-10 КВ С ТРАВЕРСАМИ БЕЗ ПРИСТАВОК ОДНОСТОЕЧНЫХ	ОПОРА	1,0000			
7.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(4.3.1)	ЧЕЛ.-Ч	3,8	3,8	20538,48	78046
7.2	1070	МАШИНЫ БУРОВО-КРАНОВЫЕ НА АВТОМОБИЛЬНОМ Шасси БУРЕНИЯ 3,5 М	МАШ.-Ч	0,78	0,78	141839,00	110614
8	СЦЕНА	СТОЙКИ ВИБРИРОВАНИЕ ДЛЯ ОПОР ВЫСОКОВОЛЬТНЫХ ЛИНИЙ ЭЛЕКТРОПЕРЕДАЧИ ДЛИННОЙ 10,5М МАРКА ИЗДЕЛИЯ СВ105-3,5	шт	1,0000		1550000,00	1550000
9	Ц0802-305-01	ХОМУТЫ, РОЗЕТКИ, КРЮКИ СТЕННЫЕ И ТРАВЕРСЫ, ХОМУТ НА ОПОРЕ	ШТ	1,0000			
9.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(4.3.1)	ЧЕЛ.-Ч	0,24	0,24	20538,48	4929
9.2	406	ВЫШКИ ТЕЛЕКОММУНИКАЦИОННЫЕ 25 М	МАШ.-Ч	0,001	0,001	270486,00	270
9.3	766	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА МОНТАЖЕ ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ 10 Т	МАШ.-Ч	0,34	0,34	210371,00	71526
10	СЦЕНА	ТРАВЕРСЫ МЕТАЛЛИЧЕСКИЕ СО ШТЫРЯМИ ТМ-1	ШТ	1,0000		228138,00	228138
11	СЦЕНА	ТРАВЕРСЫ МЕТАЛЛИЧЕСКИЕ СО ШТЫРЯМИ М-8 (СТУЛЬЧИК)	ШТ	1,0000		211073,00	211073
12	Ц0801-052-02	ИЗОЛЯТОР ОПОРНЫЙ НАПРЯЖЕНИЕМ ДО 10 КВ, КОЛИЧЕСТВО ТОЧЕК КРЕПЛЕНИЯ 2	ШТ	8,0000			
12.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(4.3.1)	ЧЕЛ.-Ч	0,46	3,68	20538,48	75582
12.2	766	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА МОНТАЖЕ ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ 10 Т	МАШ.-Ч	0,008	0,064	210371,00	13664
12.3	50484	БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ	КТ	0,08	0,64	19795,00	12669
13	СЦЕНА	ИЗОЛЯТОРЫ СТЕКЛЯННЫЕ ВЫСОКОВОЛЬТНЫЕ ШФ-10	ШТ	8,0000		29960,00	239680
14	E3304-009-04	ПОДВЕСКА ПРОВОДОВ ВЛ 6-10 КВ В НЕНАСЕЛЕННОЙ МЕСТНОСТИ СЕЧЕНИЕМ СВИШЕ 35 ММ2 ВРУЧНУЮ ПРИ 10 ОПОРАХ	КМ	0,0480			
14.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(4.3.1)	ЧЕЛ.-Ч	64,8	3,1104	20538,48	61883
14.2	2509	АВТОМОБИЛЬНЫЕ ГРУЗОВЫЕ МАШИНЫ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	3,24	0,15552	129400,00	20109
15	СЦЕНА	ПРОВОДА АС-35ММ2	ТН	0,0071		35857000,00	254585
17	Ц0802-471-03 ДОП. 8	ЗАЕМНИТЕЛЬ ВЕРТИКАЛЬНЫЙ ИЗ КРУГЛОЙ СТАЛИ, ДИАМЕТР, ММ 6	10ШТ	0,1000			
17.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(4.3.1)	ЧЕЛ.-Ч	8,29	0,829	20538,48	17026
17.2	2016	УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА)	МАШ.-Ч	2,54	0,254	19000,00	4826
17.3	35377	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 ММ 3А2А	КТ	0,71	0,071	14445,90	1026
17.4	58155	СТАЛЬ УГЛЕРОДИСТАЯ ОБЫКНОВЕННОГО КАЧЕСТВА, МАРКА СТАЛЬ ВСт3пс-1, КРУГЛАЯ ДИАМЕТРОМ 6 ММ	Т	0,047	0,0047	15500000,00	72850
18	E3303-001-01	ГИДРОИЗОЛЯЦИЯ СБОРНЫХ ЖЕЛЕЗОБЕТОННЫХ ФУНДАМЕНТОВ ВЛ И ОРУ, МАССОЙ ДО 0,4 Т	Т	0,0400			0
18.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(4.3.1)	ЧЕЛ.-Ч	1,03	0,0412	20538,48	846
18.2	913	КОЛЫ БИТУМНЫЕ ПЕРЕДВИЖНЫЕ 400 Л	МАШ.-Ч	0,93	0,038	3380,89	328
20	СЦЕНА	ГРУНТОВКА БИТУМНАЯ	ТН	0,0400		3506770,00	140271
21	E0102-057-02 ТЧ ПЛ.187 КЭТР-1.2	РАЗРАБОТКА ГРУНТА В ТРАНСЕЯХ ГЛУБИНОЙ ДО 2 М БЕЗ КРЕПЛЕНИЙ С ОТКОСАМИ, ГРУППА ГРУНТОВ 2. ДОРАБОТКА ВРУЧНУЮ, ЗАЧИСТКА ДНА И СТЕНОК С ВЫКЛДКОЙ ГРУНТА В КОТЛОВАНАХ И ТРАНСЕЯХ, РАЗРАБОТАННЫХ МЕХАНИЗИРОВАННЫМ СПОСОБОМ, ПРИМЕНЕН КОЭФФИЦИЕНТУ К НОРМАМ ЗАТРАТ ТРУДА - 1,2 400Х1000	100М3	0,0400			
21.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(4.3.1)	ЧЕЛ.-Ч	184,8	7,392	20538,48	151820
22	E0102-061-02	ОБРАТНАЯ ЗАСЫПКА ТРАНСЕИ ГРУНТОМ ДЛЯ КАБЕЛЯ V-10КВ ВРУЧНУЮ СЕЧЕНИЕМ 400Х700ММ	100М3	0,0280			
22.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(4.3.1)	ЧЕЛ.-Ч	97,2	2,7216	20538,48	55898
23	E0102-061-02	ЗАСЫПКА ВРУЧНУЮ ТРАНСЕИ, ПАЗОВ КОТЛОВАНОВ И ЯМ, ГРУППА ГРУНТОВ 2	100М3	0,0012			
23.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(4.3.1)	ЧЕЛ.-Ч	97,2	0,11664	20538,48	2396
23.2	11000	ПЕСОК	М3	100	0,12	58195,00	6083
24	СЦЕНА	КИРПИЧ ЖЕВЕННЫЙ	ШТ	80,0000		850,00	68000
25	Ц0802-141-01	ПРОКЛАДКА КАБЕЛЯ ВЫСОКОВОЛЬТНЫХ СЕЧ 1Х120ММ2 В ТРАНСЕИ АВВНУ 1Х120/16-10КВ	100М	0,7500			
25.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(4.3.1)	ЧЕЛ.-Ч	13,7	10,275	20538,48	211033
26	СЦЕНА	КАБЕЛЬ МАРКИ АВВНУ 1Х120/16-10КВ СЕЧ. 1Х120ММ2	КМ	0,0750		57080000,00	4281000
27	Ц0802-164-08	МУФТА ДЛЯ КАБЕЛЯ НАПРЯЖЕНИЕМ ДО 10 КВ, СЕЧЕНИЕ ОДНОЙ ЖИЛЫ, ММ2, ДО 70	ШТ	3,0000			
27.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(4.3.1)	ЧЕЛ.-Ч	11,2	33,6	20538,48	600093
27.2	64235	ЛЕНТА К226	100М	0,0024	0,0072	75000,00	540
28	СЦЕНА	КОНЦЕВАЯ МУФТА "РАУНЕМ", НАРУЖНАЯ	ШТ	3,0000		850000,00	2550000

48	E0601-015-03	УСТАНОВКА АНКЕРНЫХ БОЛТОВ ПРИ БЕТОНИРОВАНИИ СО СВЯЗЯМИ ИЗ АРМАТУРЫ	T	1,8640			
48.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧЕХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3.1)	ЧЕЛ.-Ч	128,62	239,74268	20538,48	4924653
48.2	2016	УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА)	МАШ.-Ч	1,62	3,01968	19000,00	57374
48.3	35310	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 ММ 342	T	0,002	0,003728	14445000,00	53851
49	СЦЕНА	АРМАТУРА СТАЛЬНАЯ КЛ-III D-25-28ММ	ТН	1,9980		12600000,00	25174800
50	СЦЕНА	ГАЙКИ М-25	КТ	24,0000		45500,00	1092000
51	СЦЕНА	ШАЙБЫ М-25	КТ	4,0000		45500,00	182000
52	E2201-021-02 ДОП. 5	УКЛАДКА ГИЛЬТЫ ИЗ П/ЭТИЛЕНОВАЯ ТРУБА Д=50ММ	КМ	0,1980			
52.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧЕХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3.1)	ЧЕЛ.-Ч	179	35,442	20538,48	727925
52.2	116	АГРЕГАТЫ ДЛЯ СВАРКИ ПОЛЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ	МАШ.-Ч	22,97	4,54806	4522,00	20566
53	СЦЕНА	ТРУБЫ П/ЭТИЛЕНОВЫЕ Д 50ММ	М	198,0000		10820,00	2142360
54	E3301-016-01	УСТАНОВКА МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ОПОР ИЗ СТАЛЬНЫХ ТРУБ ВЫСОТОЙ ДО 15М	T	21,2840			
54.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧЕХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3.1)	ЧЕЛ.-Ч	29,12	619,79008	20538,48	12729546
54.2	776	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ 16 Т	МАШ.-Ч	1,04	22,13536	210371,00	4656638
54.3	820	КРАНЫ НА ТРАКТОРЕ 121 (165) КВТ (Л.С.) 10 Т (ПРИВЛЕЧЬЕ)	МАШ.-Ч	3,07	65,34188	328500,00	21464808
55	СЦЕНА	ГОТОВАЯ ОКРАШЕННАЯ ОПОРА С КРОНШТЕЙНАМИ ДЛЯ 2УХ СВЕТИЛЬНИКОВ	ШТ	54,0000		7069066,00	381729564
58	СЦЕНА	СОЕДИНИТЕЛЬ БОЛТОВОЙ ДЛЯ ПРИСОЕДИНИТЕЛЬ ЖИЛ КАБЕЛ	ШТ	54,0000		63344,00	3420576
59	E3304-014-03 ДОП. 9	УСТАНОВКА УЛИЧНЫЙ СВЕТИЛЬНИК ДО 150ВТ 220В "LED-LIGHTING" АК LSD-150W	100 ШТ	1,0800			
59.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧЕХ-СТРОИТЕЛЕЙ(4.1)	ЧЕЛ.-Ч	34	36,72	20538,48	754173
60	СЦЕНА	УЛИЧНЫЙ СВЕТИЛЬНИК ДО 150ВТ 220В "LED-LIGHTING" АК LSD-150W	ШТ	108,0000		1724640,00	186261120
61	П0802-148-01	КАБЕЛЬ ДЛЯ ЗАРЯДКИ СВЕТИЛЬНИКОВ	100М	17,0000			
61.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧЕХ-СТРОИТЕЛЕЙ(4.1)	ЧЕЛ.-Ч	12,4	210,8	20538,48	4329512
62	СЦЕНА	КАБЕЛЬ ПУТНП 2Х2,5ММ2	М	1700,0000		8240,00	14008000
63	СЦЕНА	ШЛАНГ ГОФРИРОВАННАЯ Д 16ММ	М	1600,0000		2400,00	3840000
64	E0102-057-02	РЫТьи ТРАНШЕЙ ГЛУБИНОЙ 0,7Х0,4	100М3	21,7000			
64.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧЕХ-СТРОИТЕЛЕЙ(2.1)	ЧЕЛ.-Ч	154	3341,8	20538,48	68635492
65	E0102-061-02	ОБРАТНАЯ ЗАСЫПКА ТРАНШЕЙ ГРУНТОМ	100М3	21,2000			
65.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧЕХ-СТРОИТЕЛЕЙ(1.5.1)	ЧЕЛ.-Ч	97,2	2060,64	20538,48	42322413
66	П0802-148-01	ПРОКЛАДКА КАБЕЛЯ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБАХ	100М	24,2500			
66.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧЕХ-СТРОИТЕЛЕЙ(4.1)	ЧЕЛ.-Ч	12,4	300,7	20538,48	6173921
67	СЦЕНА	КАБЕЛЬ АВВГ 4Х25ММ2	М	2425,0000		32620,00	79103500
68	СЦЕНА	ПРОВОД АПВ 1Х16ММ2	М	2425,0000		4330,00	10500250
69	E2201-021-01	УКЛАДКА ТРУБОПРОВОДОВ ИЗ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ ДИАМЕТРОМ 50 ММ	КМ	2,3000			
69.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧЕХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3.1)	ЧЕЛ.-Ч	173	397,9	20538,48	8172261
70	СЦЕНА	ТРУБА П/ЭТИЛЕНОВАЯ Д 50ММ	М	2300,0000		10820,00	24886000
71	E2201-021-01	УКЛАДКА ТРУБОПРОВОДОВ ИЗ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ ДИАМЕТРОМ 110ММ "Г" (ФУТЛЯР)	КМ	0,1020			
71.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧЕХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3.1)	ЧЕЛ.-Ч	173	17,646	20538,48	362422
72	СЦЕНА	ТРУБА П/ЭТИЛЕНОВАЯ Д 110ММ "Г"	М	102,0000		47800,00	4875600
73	СЦЕНА	НАКОНЕЧНИКИ АЛЮМИННОВЫЕ СЕЧ. ДО 35ММ2	ШТ	512,0000		6500,00	3328000
77	У201-001-01	МОНТАЖ АСКУЭ	ШТ	2,0000			
77.1	21955	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧЕХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3.1)	ЧЕЛ.-Ч	1,5	3	20538,48	61615
78	СЦЕНА	АВТОМАТИЗИРОВАННАЯ СИСТЕМА КОНТРОЛЯ И УЧЕТА ЭЛЕКТРОЭНЕРГИИ (АСКУЭ)	ШТ	2,0000		6183744,00	12367488
ИТОГО ПРЯМЫЕ ЗАТРАТЫ ПО РАЗДЕЛУ 1			СУМ				

СОСТАВИЛ

ПРОВЕРИЛ

КАРШИ ШАХАР А. НАВОИ КУЧАСИ (ГУЗОР ВА ЎЗБЕКИСТОН ОВОЗИ ГАЗЕТАСИ КУЧАЛАРИ) ОРАЛИГИДА ТУНГИ ЁРИТИШ КУЧА
ЧИРОКЛАРИНИ УРНАТИШ ИШЛАРИ ВА ТАЪМИРЛАШ ИШЛАРИ
(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНАЯ РЕСУРСНАЯ ВЕДОМОСТЬ №
(локальная ресурсная смета)

на

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:

№ п.п.	Шифр номера нормативов и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество	
				на единицу измерения	по проектным данным
1	2	3	4	5	6
РАЗДЕЛ V-10KV					
1	E3304-030-04	УСТАНОВКА РАЗЪЕДИНИТЕЛЕЙ ВРУЧНУЮ	КОМПЛЕКТ	1,0000	
1.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(4,3:1)	ЧЕЛ.-Ч	7,42	7,42
1.2	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,37	0,37
2	СЦЕНА	РАЗЪЕДИНИТЕЛЬ Р.П.Д-1-10/200У1	ШТ	1,0000	
3	СЦЕНА	ПРИВОД ПРИЗ-10	ШТ	1,0000	
4	СЦЕНА	ИЗОЛЯТОРЫ СТЕКЛЯННЫЕ ВЫСОКОВОЛЬТНЫЕ ШФ-10	ШТ	3,0000	
5	СЦЕНА	ТРУБЫ СТАЛЬНЫЕ ДИАМЕТРОМ 25Х3ММ	М	12,0000	
6	СЦЕНА	ПОДСТАВКА ПОД Р.П.Д-10	ШТ	1,0000	
7	E3304-003-01	УСТАНОВКА ЖЕЛЕЗОБЕТОННЫХ ОПОР ВЛ 0,38, 6-10 КВ С ТРАВЕРСАМИ БЕЗ ПРИСТАВОК ОДНОСТОЕЧНЫХ	ОПОРА	1,0000	
7.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3,3:1)	ЧЕЛ.-Ч	3,8	3,8
7.2	1070	МАШИНЫ БУРИЛЬНО-КРАНОВЫЕ НА АВТОМОБИЛЕ ГЛУБИНОЙ БУРЕНИЯ 3,5 М	МАШ.-Ч	0,78	0,78
8	СЦЕНА	СТОЙКИ ВИБРИРОВАНИЕ ДЛЯ ОПОР ВЫСОКОВОЛЬТНЫХ ЛИНИЙ ЭЛЕКТРОПЕРЕДАЧИ ДЛИНОЙ 10,5М МАРКА ИЗДЕЛИЯ СВ105-3,5	шт	1,0000	
9	Ц0802-305-01	ХОМУТЫ, РОЗЕТКИ, КРЮКИ СТЕННЫЕ И ТРАВЕРСЫ. ХОМУТ НА ОПОРЕ	ШТ	1,0000	
9.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3,6:1)	ЧЕЛ.-Ч	0,24	0,24
9.2	406	ВЫШКИ ТЕЛЕСКОПИЧЕСКИЕ 25 М	МАШ.-Ч	0,001	0,001
9.3	766	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА МОНТАЖЕ ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ 10 Т	МАШ.-Ч	0,34	0,34
10	СЦЕНА	ТРАВЕРСЫ МЕТАЛЛИЧЕСКИЕ СО ШТЫРЯМИ ТМ-1	ШТ	1,0000	
11	СЦЕНА	ТРАВЕРСЫ МЕТАЛЛИЧЕСКИЕ СО ШТЫРЯМИ М-8 (СТУЛЬЧИК)	ШТ	1,0000	
12	Ц0801-052-02	ИЗОЛЯТОР ОПОРНЫЙ НАПРЯЖЕНИЕМ ДО 10 КВ, КОЛИЧЕСТВО ТОЧЕК КРЕПЛЕНИЯ 2	ШТ	8,0000	
12.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(4:1)	ЧЕЛ.-Ч	0,46	3,68
12.2	766	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА МОНТАЖЕ ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ 10 Т	МАШ.-Ч	0,008	0,064
12.3	30484	БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ	КГ	0,08	0,64
13	СЦЕНА	ИЗОЛЯТОРЫ СТЕКЛЯННЫЕ ВЫСОКОВОЛЬТНЫЕ ШФ-10	ШТ	8,0000	
14	E3304-009-04	ПОДВЕСКА ПРОВОДОВ ВЛ 6-10 КВ В НЕНАСЕЛЕННОЙ МЕСТНОСТИ СЕЧЕНИЕМ СВЫШЕ 35 ММ2 ВРУЧНУЮ ПРИ 10 ОПОРАХ	КМ	0,0480	
14.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3,6:1)	ЧЕЛ.-Ч	64,8	3,1104
14.2	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	3,24	0,15552
15	СЦЕНА	ПРОВОДА АС-35ММ2	ТН	0,0071	
17	Ц0802-471-03 ДОП. 8	ЗАЗЕМЛИТЕЛЬ ВЕРТИКАЛЬНЫЙ ИЗ КРУГЛОЙ СТАЛИ, ДИАМЕТР, ММ 6	10ШТ	0,1000	
17.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3,8:1)	ЧЕЛ.-Ч	8,29	0,829
17.2	2016	УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА)	МАШ.-Ч	2,54	0,254
17.3	35377	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 ММ Э42А	КГ	0,71	0,071
17.4	58155	СТАЛЬ УГЛЕРОДИСТАЯ ОБЫКНОВЕННОГО КАЧЕСТВА, МАРКА СТАЛИ ВСт3ПС-1, КРУГЛАЯ ДИАМЕТРОМ 6 ММ	Т	0,047	0,0047
18	E3303-001-01	ГИДРОИЗОЛЯЦИЯ СБОРНЫХ ЖЕЛЕЗОБЕТОННЫХ ФУНДАМЕНТОВ ВЛ И ОРУ, МАССОЙ ДО 0,4 Т	Т	0,0400	
18.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3:1)	ЧЕЛ.-Ч	1,03	0,0412
18.2	913	КОТЛЫ БИТУМНЫЕ ПЕРЕДВИЖНЫЕ 400 Л	МАШ.-Ч	0,95	0,038
20	СЦЕНА	ГРУНТОВКА БИТУМНАЯ	ТН	0,0400	

1	2	3	4	5	6
21	E0102-057-02 ТЧ П.3.187 КЭТР=1,2	РАЗРАБОТКА ГРУНТА ВРУЧНУЮ В ТРАНШЕЯХ ГЛУБИНОЙ ДО 2 М БЕЗ КРЕПЛЕНИЙ С ОТКОСАМИ, ГРУНТА ГРУНТОВ 2, ДОРАБОТКА ВРУЧНУЮ, ЗАЧИСТКА ДНА И СТЕНОК С ВЫКЛДКОЙ ГРУНТА В КОТЛОВАНАХ И ТРАНШЕЯХ, РАЗРАБОТАННЫХ МЕХАНИЗИРОВАННЫМ СПОСОБОМ, ПРИМЕНЕН КОЭФФИЦИЕНТ К НОРМАМ ЗАТРАТ ТРУДА - 1,2 400X1000	100МЗ	0,0400	
21.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(2:1)	ЧЕЛ.-Ч	184,8	7,392
22	E0102-061-02	ОБРАТНАЯ ЗАСЫПКА ТРАНШЕЙ ГРУНТОМ ДЛЯ КАБЕЛЯ V-10КВ ВРУЧНУЮ СЕЧЕНИЕМ 400X700ММ	100МЗ	0,0280	
22.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(1,5:1)	ЧЕЛ.-Ч	97,2	2,7216
23	E0102-061-02	ЗАСЫПКА ВРУЧНУЮ ТРАНШЕЙ, ПАЗУХ КОТЛОВАНОВ И ЯМ, ГРУНТА ГРУНТОВ 2	100МЗ	0,0012	
23.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(1,5:1)	ЧЕЛ.-Ч	97,2	0,11664
23.2	11000	ПЕСОК	МЗ	100	0,12
24	СЦЕНА	КИРПИЧ ЖЖЕННЫЙ	ШТ	80,0000	
25	Ц0802-141-01	ПРОКЛАДКА КАБЕЛЯ ВЫСОКОВОЛЬТНЫХ СЕЧ: 1X120ММ2 В ТРАНШЕЙ АПВПУ 1X120/16-10КВ	100М	0,7500	
25.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(4:1)	ЧЕЛ.-Ч	13,7	10,275
26	СЦЕНА	КАБЕЛЬ МАРКИ АПВПУ 1X120/16-10КВ СЕЧ. 1X120ММ2	КМ	0,0750	
27	Ц0802-164-08	МУФТА ДЛЯ КАБЕЛЯ НАПРЯЖЕНИЕМ ДО 10 КВ, СЕЧЕНИЕ ОДНОЙ ЖИЛЫ, ММ2, ДО 70	ШТ	3,0000	
27.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(4:1)	ЧЕЛ.-Ч	11,2	33,6
27.2	64235	ЛЕНТА К226	100М	0,0024	0,0072
28	СЦЕНА	КОНЦЕВАЯ МУФТА "РАУНЕМ", НАРУЖНАЯ	ШТ	3,0000	
29	Ц0802-164-08	МУФТА ДЛЯ КАБЕЛЯ НАПРЯЖЕНИЕМ ДО 10 КВ, СЕЧЕНИЕ ОДНОЙ ЖИЛЫ, ММ2, ДО 70	ШТ	3,0000	
29.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(4:1)	ЧЕЛ.-Ч	11,2	33,6
29.2	64235	ЛЕНТА К226	100М	0,0024	0,0072
30	СЦЕНА	КОНЦЕВАЯ МУФТА "РАУНЕМ", ВНУТРЕННЯЯ	ШТ	3,0000	
РАЗДЕЛ2. V-0,4КВ					
31	Ц0801-025-01	УСТАНОВКА КОМПЛЕКТНАЯ ТРАНСФОРМАТОРНАЯ ПОДСТАНЦИИ ТИПА ГОРОДСКАЯ С ТРАНСФОРМАТОРОМ МОЩНОСТЬЮ 63КВА U10/0,4КВ	ПОДСТАН.	1,0000	
31.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(4:1)	ЧЕЛ.-Ч	30,9	30,9
31.2	766	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА МОНТАЖЕ ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ 10 Т	МАШ.-Ч	7,14	7,14
31.3	2016	УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА)	МАШ.-Ч	2,16	2,16
31.4	35377	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 ММ Э42А	КТ	1,36	1,36
32	СЦЕНА	ГОРОДСКАЯ КОМПЛЕКТНАЯ ТРАНСФОРМАТОРНАЯ ПОДСТАНЦИЯ ГКТП-100/6-0,4КВ	КОМП.	1,0000	
33	E2301-001-02	УСТРОЙСТВО ОСНОВАНИЯ ЩЕБЕНОЧНЫХ ПОКРЫТИЙ ТОЛЩ. 0,3М (10X0,6М)	10МЗ	0,1800	
33.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(2,5:1)	ЧЕЛ.-Ч	10,2	1,836
33.2	112	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ.-Ч	0,51	0,0918
33.3	12697	ЩЕБЕНЬ ИЗ ПРИРОДНОГО КАМНЯ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ МАРКА 400, ФРАКЦИЯ, ММ: 10-20	МЗ	12,5	2,21
34	E0701-001-02	УКЛАДКА БЛОКОВ И ПЛИТ ЛЕНТОЧНЫХ ФУНДАМЕНТОВ ПРИ ГЛУБИНЕ КОТЛОВАНА ДО 4 М, МАССОЙ КОНСТРУКЦИЙ ДО 1,5 Т	100ШТ.	0,0400	
34.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3,3:1)	ЧЕЛ.-Ч	82,5	3,3
34.2	660	КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СТОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 КПА (7 АТМ.) 5 МЗ/МИН	МАШ.-Ч	0,67	0,0268
34.3	783	КРАНЫ НА ГУСЕНИЧНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МАГИСТРАЛЬНЫХ ТРУБОПРОВОДОВ) ДО 16 Т	МАШ.-Ч	28,17	1,1268
34.4	1866	ТРАМБОВКИ ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	2,68	0,1072
35	СЦЕНА	ФУНДАМЕНТНЫЙ БЛОК ФБС	ШТ	4,0000	
36	Ц0803-600-02	УСТАНОВКА СЧЕТЧИКА ВНУТРИ ШКАФА ТП, НА СТОРОНЕ ВЛ-0,4КВ	ШТ	1,0000	
36.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(4,2:1)	ЧЕЛ.-Ч	0,87	0,87
36.2	2510	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ.-Ч	0,01	0,01
36.3	30320	ВИНТЫ С ПОЛУКРУГЛОЙ ГОЛОВКОЙ ДЛИНОЙ 50 ММ	Т	0,00003	0,00003
37	СЦЕНА	ЭЛЕКТРОННЫЙ СЧЕТЧИК СЕ-303	КОМП.	1,0000	
38	Ц0801-006-01	УСТАНОВКА ТОКА ТРАНСФОРМАТОРА 100/5А ВНУТРИ ШКАФА ТП, НА СТОРОНЕ ВЛ-0,4КВ	КОМПЛ.	1,0000	
38.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(4:1)	ЧЕЛ.-Ч	18,3	18,3
38.2	766	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА МОНТАЖЕ ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ 10 Т	МАШ.-Ч	1,52	1,52
38.3	2016	УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА)	МАШ.-Ч	0,72	0,72
38.4	2510	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ.-Ч	0,67	0,67
38.5	30484	БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ	КТ	7,97	7,97
38.6	35377	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 ММ Э42А	КТ	1,05	1,05
39	СЦЕНА	ТРАНСФОРМАТОР ТОКА 100/5А	ШТ	3,0000	

1	2	3	4	5	6
40	10802-471-01 ДОП. 8	ЗАЕМЛНИТЕЛЬ ВЕРТИКАЛЬНЫЙ ИЗ УГЛОВОЙ СТАЛИ, РАЗМЕР, ММ 50X50X5	10ШТ	0,6000	
40.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3,8 1)	ЧЕЛ.-Ч	10,7	6,42
40.2	2016	УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА)	МАШ.-Ч	1,73	1,05
40.3	2510	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ.-Ч	0,19	0,114
40.4	35377	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 ММ Э42А	КТ	0,65	0,39
40.5	65140	СТАЛЬ УГЛОВАЯ, РАВНОПОЛОЧНАЯ, МАРКА СТАЛИ ВСТАКП2 РАЗМЕРОМ 50X50X5 ММ	Т	0,116	0,0696
41	10802-472-02 ДОП. 8	ЗАЕМЛНИТЕЛЬ ГОРИЗОНТАЛЬНЫЙ ИЗ ПОЛОСОВОЙ СТАЛИ, ДИАМЕТР, ММ 40X4	100М	0,2300	
41.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3,8 1)	ЧЕЛ.-Ч	16,6	3,818
41.2	2016	УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА)	МАШ.-Ч	3,13	0,2300
41.3	2510	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ.-Ч	0,22	0,0506
41.4	35377	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 ММ Э42А	КТ	0,9	0,207
41.5	44564	СТАЛЬ ПОЛОСОВАЯ КИПЯЩАЯ 40X4 ММ	Т	0,13	0,0299
РАЗДЕЛ 3. ЭЛЕКТРОСНАБЖЕНИЯ 0,4КВ С УСТАНОВКА ШИТА НАРУЖНОГО ОСВЕЩЕНИЯ НА 54 ОПОР					
42	10803-524-14	УСТАНОВКА ШИТ УПРАВЛЕНИЕ ОСВЕЩЕНИЕМ ЯЗУ (ИПНОДУ) В КОМПЛЕКТЕ	ШТ	2,0000	
42.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(4,3 1)	ЧЕЛ.-Ч	2,84	5,68
42.2	766	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ (ПРИ РАБОТЕ НА МОНТАЖЕ ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ 10 Т	МАШ.-Ч	0,015	0,03
42.3	2016	УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА)	МАШ.-Ч	0,15	0,3
42.4	2510	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ.-Ч	0,015	0,03
42.5	30484	БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ	КТ	0,418	0,836
42.6	31087	КРАСКА	КТ	0,082	0,164
42.7	35377	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 ММ Э42А	КТ	0,08	0,16
43	СЦЕНА	ШИТ НАРУЖНОГО ОСВЕЩЕНИЯ	ШТ	2,0000	
44	E0102-058-06	КОПАНИЕ ЯМ ВРУЧНУЮ БЕЗ КРЕПЛЕНИЙ ДЛЯ СТОЕК И СТОЛБОВ С ОТКОСАМИ ГЛУБИНОЙ ДО 1,5 М ГРУППА ГРУНТОВ 2	100МЗ	0,3920	
44.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(2 1)	ЧЕЛ.-Ч	154	60,368
45	E0102-061-02	ЗАСЫПКА ВРУЧНУЮ ТРАНШЕЙ, НАЗУХ КОТЛОВАНОВ И ЯМ, ГРУППА ГРУНТОВ 2	100МЗ	0,1300	
45.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(1,5 1)	ЧЕЛ.-Ч	97,2	12,636
46	E0601-001-02	УСТРОЙСТВО БЕТОННЫХ ФУНДАМЕНТОВ ОБЩЕГО НАЗНАЧЕНИЯ ПОД КОЛОННЫ ОБЪЕМОМ ДО 3 МЗ	100МЗ	0,3686	
46.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3 1)	ЧЕЛ.-Ч	535,5	197,3853
46.2	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,56	0,206416
47	СЦЕНА	БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ КЛ В15 (М-200) ФР5-20ММ	МЗ	31,2000	
48	E0601-015-03	УСТАНОВКА АНКЕРНЫХ БОЛТОВ ПРИ БЕТОНИРОВАНИИ СО СВЯЗЯМИ ИЗ АРМАТУРЫ	Т	1,8640	
48.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3,5 1)	ЧЕЛ.-Ч	128,62	239,74768
48.2	2016	УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА)	МАШ.-Ч	1,62	3,01968
48.3	35310	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 ММ Э42	Т	0,002	0,003728
49	СЦЕНА	АРМАТУРА СТАЛЬНАЯ КЛ-III D-25-28ММ	ТН	1998,0000	
50	СЦЕНА	ГАЙКИ М-25	КТ	24,0000	
51	СЦЕНА	ШАЙБЫ М-25	КТ	4,0000	
52	E2201-021-02 ДОП. 5	УКЛАДКА ГИЛЬЗЫ ИЗ ПЭТИЛЕНОВАЯ ТРУБА D=50ММ	КМ	0,1980	
52.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3,7 1)	ЧЕЛ.-Ч	179	35,442
52.2	116	АГРЕГАТЫ ДЛЯ СВАРКИ ПОЛЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ	МАШ.-Ч	22,97	4,54806
53	СЦЕНА	ТРУБЫ ПЭТИЛЕНОВЫЕ D 50ММ	М	198,0000	
54	E3301-016-01	УСТАНОВКА МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ОПОР ИЗ СТАЛЬНЫХ ТРУБ ВЫСОТОЙ ДО 15М	Т	21,2840	
54.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(4,1 1)	ЧЕЛ.-Ч	29,12	619,79008
54.2	776	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ 16 Т	МАШ.-Ч	1,04	22,13536
54.3	820	КРАНЫ НА ТРАКТОРЕ 121 (165) КВТ (Л.С.) 10 Т (ПРИДЕЛНЫЕ)	МАШ.-Ч	3,07	65,34188
55	СЦЕНА	ГОТОВАЯ ОКРАШЕННАЯ ОПОРА С КРОНШТЕЙНАМИ ДЛЯ 2УХ СВЕТИЛЬНИКОВ	ШТ	54,0000	
58	СЦЕНА	СОЕДИНИТЕЛЬ БОЛТОВОЙ ДЛЯ ПРИСОЕДИНЕНИЕ ЖИЛ. КАБЕЛ	ШТ	54,0000	
59	E3304-014-03 ДОП. 9	УСТАНОВКА УЛИЧНЫЙ СВЕТИЛЬНИК ДО 150ВТ 220В "LED-LIGHTING" АК LSD-150W	100 ШТ	1,0800	
59.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(4 1)	ЧЕЛ.-Ч	34	36,72
60	СЦЕНА	УЛИЧНЫЙ СВЕТИЛЬНИК ДО 150ВТ 220В "LED-LIGHTING" АК LSD-150W	ШТ	108,0000	
61	10802-148-01	КАБЕЛЬ ДЛЯ ЗАРЯДКИ СВЕТИЛЬНИКОВ	100М	17,0000	
61.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(4 1)	ЧЕЛ.-Ч	12,4	210,8
62	СЦЕНА	КАБЕЛЬ ПУТНП 2X2,5ММ2	М	1700,0000	
63	СЦЕНА	ШЛАНГ ГОФРИРОВАННАЯ D 16ММ	М	1600,0000	
64	E0102-057-02	РЫТЫЕ ТРАНШЕЙ ГЛУБИНОЙ 0,7X0,4	100МЗ	21,7000	
64.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(2 1)	ЧЕЛ.-Ч	154	3341,8
65	E0102-061-02	ОБРАТНАЯ ЗАСЫПКА ТРАНШЕЙ ГРУНТОМ 4	100МЗ	21,2000	

1	2	3	4	5	6
65.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(1,51)	ЧЕЛ.-Ч	97,2	2060,64
66	П0802-148-01	ПРОКЛАДКА КАБЕЛЯ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБАХ	100М	24,2500	
66.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(41)	ЧЕЛ.-Ч	12,4	300,7
67	СЦЕНА	КАБЕЛЬ АВВГ 4X25ММ2	М	2425,0000	
68	СЦЕНА	ПРОВОД АПВ 1X16ММ2	М	2425,0000	
69	E2201-021-01	УКЛАДКА ТРУБОПРОВОДОВ ИЗ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ ДИАМЕТРОМ 50 ММ	КМ	2,3000	
69.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3,71)	ЧЕЛ.-Ч	173	397,9
70	СЦЕНА	ТРУБА ПЭТИЛЕНОВАЯ Д 50ММ	М	2300,0000	
71	E2201-021-01	УКЛАДКА ТРУБОПРОВОДОВ ИЗ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ ДИАМЕТРОМ 110ММ "Т" (ФУТЛЯР)	КМ	0,1020	
71.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3,71)	ЧЕЛ.-Ч	173	17,646
72	СЦЕНА	ТРУБА ПЭТИЛЕНОВАЯ Д 110ММ "Т"	М	102,0000	
73	СЦЕНА	НАКОНЕЧНИКИ АЛЮМИННВЫЕ СЕЧ. ДО 35ММ2	ШТ	512,0000	
77	У201-001-01	МОНТАЖ АСКУЭ	ШТ	2,0000	
77.1	21955	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3,71)	ЧЕЛ.-Ч	1,5	3
78	СЦЕНА	АВТОМАТИЗИРОВАННАЯ СИСТЕМА КОНТРОЛЯ И УЧЕТА ЭЛЕКТРОЭНЕРГИИ (АСКУЭ)	ШТ	2,0000	

ИТОГО ПО ЛОКАЛЬНОЙ РЕСУРСНОЙ ВЕДОМОСТИ:

СОСТАВИЛ

ПРОВЕРИЛ